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Weiberfastnachtparty 2015
Anfrage der SPD-Fraktion, DS-Nr. 15/0010, vom 08.01.2015

Beratungsfolge Sitzungstermin  Behandlung
Haupt- und Finanzausschuss 28.01.2015 Offentlich

Sehr geehrte Damen und Herren,
hiermit beantworte ich die o0.a. Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wie weit sind die Vorbereitungen fir die Weiberfastnachtsparty 2015?

Antwort:

Die Vorbereitungen fur die Weiberfastnachtsveranstaltung sind im Zeitplan. Am
13.1.2015 fand das 3. Sicherheitsgesprach statt, zwei weitere werden kurz vor der
Veranstaltung und am Tag der Veranstaltung selbst folgen.

An den Sicherheitsgesprachen nehmen neben dem Veranstaltungsleiter und dem
Stadtjugendring als Veranstalter Vertreter der zustandigen Fachstellen der Stadtver-
waltung (FB 1, FB 5, Bauaufsicht und Tiefbau), sowie der Polizei, des Sanitatsdiens-
tes, des Sicherheitsdienstes, der SWB, der Fa. Huma und des Vereins zur Férderung
der stadt. Jugendeinrichtungen teil.

Frage 2:
Ist die Durchfuhrung der Party zum jetzigen Zeitpunkt sichergestellt?
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Antwort:
Die Durchflhrung der Veranstaltung 2015 ist zum jetzigen Zeitpunkt sichergestellt.

Frage 3:
Welche zusatzlichen Sicherheitsanforderungen ergeben sich auf Grund der GroBbau-
stelle ,Huma" und ,Stadtbahnhaltestelle“?

Antwort:

Zusétzliche Sicherheitsanforderungen ergeben sich aus der notwendigen Bewachung
der Baustelle ,Haltepunkt Markt“ und der ,Spindel“. Der Bauzaun an der Baugrube
der HUMA-Baustelle im Bereich der bisherigen Bricke wird verstarkt, der Weg ent-
lang der HUMA-Baustelle wird wie 2014 am Veranstaltungstag gesperrt.

Frage 4:
Welche zusatzlichen Sicherheitsanforderungen ergeben sich aus der Absage der Par-
ty in Siegburg?

Antwort:

Es wird mit zusatzlichen Besuchern aus Siegburg sowie mit einer langeren Verweil-
dauer der Besucher in Sankt Augustin gerechnet, da weniger Jugendliche als bisher
nach Siegburg weiterziehen werden. Gegebenenfalls muss das Veranstaltungsgeléan-
de daher wegen Uberfillung gesperrt werden. Um eine sicherheitsrelevante Uberfill-
lung der Marktplatte zu verhindern, wird erstmals eine genaue Zahlung der Besucher
erfolgen.

Frage 5:
Wie sieht die Zuwegung auf das Veranstaltungsgelande in diesem Jahr aus?

Antwort:

Nach Abriss der alten Briicke Uber die Bahn wird zur Veranstaltung 2015 die neue
Brucke zur Verfagung stehen, jedoch noch ohne die Rampen. Auch die Aufzlige sol-
len aus Sicherheitsgriinden von Sicherheitspersonal bewacht werden und stehen nur
fir Besucher mit Behinderungen und HUMA-Kunden zur Verfigung. Die Zuwegung
von den Schulen her ist gleich wie in den Vorjahren.

Frage 6:
Inwieweit sind interkommunale Absprachen mit der Kreisstadt Siegburg zur Aufrecht-
erhaltung von Sicherheit und Ordnung getroffen worden?

Antwort:

Die Fachbereiche Ordnung der beiden Kommunen und die Einsatzleiter der Polizei an
beiden Einsatzorten stehen am Veranstaltungstag in Kontakt, um auffallige Besu-
cherstrome frihzeitig erkennen zu kénnen.

Frage 7:
Welche Mehrkosten entstehen durch die zusatzlichen Aufwendungen auf Grund der
Absage in Siegburg?

Antwort:

Mehrkosten, die alleine und ursachlich der Absage der Siegburger Veranstaltung zu-
geordnet werden kdnnen, kénnen nicht verifiziert werden.
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Frage 8:
Ist mit der Kreisstadt Siegburg Uber eine Kostenbeteiligung an der Veranstaltung ge-
sprochen worden?

Antwort:
Unter Bericksichtigung der Aussage zu Frage 7 wurde mit der Kreisstadt Siegburg
nicht Gber eine Kostenbeteiligung gesprochen.

Frage 9:
Welche SicherungsmaBnahmen sind an der provisorischen Stadtbahnhaltestelle
Sankt Augustin-Zentrum / Hochschule Bonn-Rhein-Sieg notwendig?

Antwort:
Die beiden Zugéange zu dem provisorischen Bahnsteig werden zusétzlich von je einer

Sicherheitskraft beaufsichtigt, die gleichzeitig die Besucherstréme auf die beiden Ein-
gange auf den Veranstaltungsort verteilen sollen.

Mit freundlichen GriiBen

gez. Klaus Schumacher



